
Na Izrael letěla stovka raket Hizballáhu
- editor007 | 13. března 2024

LIBANON / IZRAEL: Bez ohledu na muslimský posvátný měsíc ramadán, libanonské
teroristické hnutí Hizballáh odpálilo v úterý na Izrael stovku raket. Odvetný úder
izraelského letectva podle webu Times of Israel směřoval na pozice šíitského hnutí
podporovaného Íránem v okolí libanonského Baalbeku v údolí Bikáa.

Hizballáh tvrdí, že zaútočil na pozice izraelské armády na Golanských výšinách v odvetě za pondělní
úder letectva židovského státu, při němž na libanonské straně zemřel jeden člověk
a jemuž předcházel útok šíitských ozbrojenců.

Podle webu Times of Israel v úterní první vlně letělo na izraelské posádky a sever země sedm desítek
raket.

To je zatím nejsilnější úder v nejnovější vlně útoků, které Hizballáh zesílil od začátku října, kdy
teroristé z hnutí Hamás zaútočili na Izrael, jenž odpověděl ofenzivou v Pásmu Gazy.

Druhá vlna byla z hlediska počtu raket poloviční: Hizballáh jich odpálil jen tři desítky. Z izraelské
strany podle agentury Reuters zatím nejsou hlášeny žádné škody ani zranění.

rubih67@מחבלים מלבנון שיגרו רקטות לאזור אצבע הגליל וצפון הגולן

pic.twitter.com/YSy9jFj4hK

March 12, 2024 (kann_news@) כאן חדשות —

Práce izraelské protivzdušné obrany nad ostřelovanou severní oblastí

Izraelské letectvo odpovědělo údery na sklady vojenského materiálu a tři stanoviště raketometů
poblíž města Tarája, odkud ozbrojenci Hizballáhu podporovaní Íránem ostřelovali Golany.

Izraelci ale nezasáhli baalbecké antické památky ani archeologické naleziště.

Baalbek – bašta Hizballáhu

Baalbek, bašta šíitských ozbrojenců, leží zhruba sto kilometrů v hloubi libanonského území a úterní
úder je teprve třetí od loňského podzimu, kdy izraelské údery směřovaly tak daleko.

Hizballáh a Izrael se většinou střetávají v pohraniční oblasti na jihu Libanonu a severu Izraele.

https://cz24.news/na-izrael-letela-stovka-raket-hizballahu/
https://www.timesofisrael.com/idf-strikes-hezbollah-air-unit-sites-deep-in-lebanon-after-drone-attacks/
https://www.reuters.com/world/middle-east/lebanons-hezbollah-fires-more-than-100-katyusha-rockets-onto-israel-2024-03-12/
https://twitter.com/rubih67?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/YSy9jFj4hK
https://twitter.com/kann_news/status/1767417963093586134?ref_src=twsrc%5Etfw


Šíitští ozbrojenci většinou útočí raketami a drony, za Izraele vede odvetné údery většinou letectvo,
méně často dělostřelectvo a tanky. Střety si od podzimu vyžádaly už nejméně čtyři stovky lidských
životů.

Útoky Hizballáhu se odehrály bez ohledu na muslimský posvátný postní měsíc ramadán, který začal
v neděli. Během tohoto měsíce je muslimům od východu do západu slunce zapovězeno jíst, pít
a kouřit.

Půst ovšem nemusejí dodržovat děti, těhotné a kojící ženy a nemocné a staré osoby. Po poslední
večerní modlitbě se u rodinných stolů pořádají tradiční hostiny.

Světová veřejnost, především ta muslimská, naléhá na Izrael, aby o ramadánu přerušil své vojenské
operace v Pásmu Gazy. Na údery Hizballáhu na Izrael provedené o muslimském postním měsíci
zatím nikdo nereagoval.

 

ZDROJ: Times of Israel / Reuters / Novinky


